2023 年５月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルプラスホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   成  瀬  隆  章

 （コード番号：3538 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役 経営戦略本部長  宇 田 川 宙

 （TEL.03-5730-0589）

BYD 乗用車ディーラー契約締結のお知らせ

 当社は、2023 年５月 11 日開催の取締役会において、100%子会社であるウイルプラスエンハンス株式会社

は、福岡県福岡市エリアへの出店について BYD Auto Japan 株式会社とのディーラー契約締結を決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 出店合意の目的

当社グループは、成長の柱であるM&A戦略として、「マルチブランド戦略」「ドミナント戦略」を推

進しております。この度、電気自動車に特化したBYDブランドの追加により、高い安全性と航続性能

をもったさまざまなボディタイプのEVを獲得することで、ラインアップを強化し、競争力向上を図

ります。また、輸入車販売台数シェアトップの福岡エリアに、BYDブランドを追加することで、EV販

売のドミナント化をさらに強化し、福岡エリアにおける自動車産業の脱炭素化に貢献することとも

に、業容の拡大と収益基盤の強化に取り組んでまいります。

２． BYD Auto Japan株式会社の概要

（１）商 号    BYD Auto Japan 株式会社

（２）本 店 所 在 地    神奈川県横浜市神奈川区金港町 1番地 7 横浜ダイヤビルディング 19階

（３）代 表 者    代表取締役社長 東福寺 厚樹

（４）事 業 内 容    BYD 製乗用車の販売、 アフターセールスおよびその他関連業務

２．業務開始について 2023 年夏頃を予定

３． 業績に与える影響

業務開始については、2023 年夏頃を予定しておりますので、2023 年 6 月期の当社連結業績に与える

影響については軽微であります。

以上